
Świętokrzyska Nagroda Kultury – wyróżnienia dla ludzi z
pasją rozdane

W Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbyła się uroczysta gala
wręczenia Świętokrzyskiej Nagrody Kultury 2025, połączona z inauguracją Roku Kulturalnego
i Sezonu Artystycznego 2025/2026.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  senator  Krzysztof  Słoń,  Marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego Renata Janik,  Przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej  Bętkowski,
Członek Zarządu Województwa Anita Koniusz, radna Sejmiku Małgorzata Krzywda, Dyrektor
Wojewódzkiego  Domu  Kultury  Magdalena  Fogiel-Litwinek,  a  także  przedstawiciele
samorządów,  instytucji  kultury  i  lokalnych  organizacji.

Podczas  gali  uhonorowano  twórców,  którzy  wnieśli  szczególny  wkład  w  rozwój  życia
kulturalnego w regionie świętokrzyskim.
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Laureatem Nagrody I stopnia został Zespół Inscenizacji Tanecznych „Uśmiech”,
działający  w Wojewódzkim Domu Kultury  w Kielcach od 1999 roku.  Zespół
tworzą 22 osoby z niepełnosprawnościami, które poprzez taniec, pantomimę
i  ekspresję  ruchową  wyrażają  emocje  i  opowiadają  artystyczne  historie
inspirowane literaturą polską, kulturą ludową oraz historią regionu. Reżyserką
i choreografką zespołu jest Ewa Lubacz, z oddaniem towarzysząca artystom
w ich twórczej drodze.
Do wyjątkowych osób i zespołów trafiło także pięć Nagród II stopnia. Wśród laureatów znaleźli
się:

Teresa i Mirosław Bielińscy – za działalność edukacyjną i społeczną poprzez Teatr
TeTaTeT
Zespół  Ludowy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  „Bolechowiczanie”  –  za  25  lat
zaangażowania w krzewienie kultury ludowej
Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Olesznie  –  za  kultywowanie
dziedzictwa narodowego
Leszek Wawrzyk – rzeźbiarz i malarz z Ponidza
Mateusz  Strzelecki  –  skrzypek,  pedagog  i  solista  Filharmonii  Świętokrzyskiej,
koncertujący w kraju i za granicą

Nagrody Honorowe otrzymali: Zespół Pieśni i Tańca „Wierna Rzeka”, działający w Piekoszowie
i kultywujący tradycje folkloru świętokrzyskiego, oraz Kabaret z Konopi, znany z wieloletniej
działalności artystycznej i licznych nagród na ogólnopolskich przeglądach kabaretowych.

Galę uświetnił recital Janusza Radka, wokalisty pochodzącego ze Starachowic, który swoim
występem podkreślił wyjątkowy charakter wydarzenia i radość z wielkiego święta kultury.

Kultura z nagrodami
Świętokrzyska Nagroda Kultury została wręczona już po raz 27. Jest jednym z najważniejszych
wyróżnień w regionie, przyznawanym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dla osób,
instytucji  i  zespołów,  które  wnoszą  szczególny  wkład  w  rozwój  życia  kulturalnego,
upowszechnianie  kultury  oraz  ochronę  dziedzictwa  narodowego.  Ma  charakter  finansowy  –
laureat  nagrody  I  stopnia  otrzymuje  20  tys.  zł,  natomiast  II  stopnia  –  6.  tys.  zł.

Nagroda  I  stopnia  honoruje  szczególne  osiągnięcia  o  charakterze  ogólnopolskim  lub
międzynarodowym oraz całokształt dokonań w dziedzinie twórczości artystycznej. Nagroda II
stopnia wyróżnia osiągnięcia istotne dla rozwoju kultury w województwie, natomiast Nagroda
honorowa przyznawana jest za wyjątkowe zasługi dla rozwoju kultury w regionie.

Pierwotnie  nagroda  funkcjonowała  jako  Nagroda  Marszałka  Województwa  za  szczególne
osiągnięcia w dziedzinie kultury, a od 2008 roku nosi obecną nazwę – Świętokrzyska Nagroda
Kultury. Wśród dotychczasowych laureatów znajdują się wybitni  artyści,  pisarze, muzycy,



animatorzy kultury oraz instytucje, które od lat kształtują i promują kulturę województwa
świętokrzyskiego.

Gratulujemy wszystkim laureatom!

Fot. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
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